

Önsöz



Türkiye Nöroloji Tarihçesi projesi kapsamında, Türkiye Nöropsikiyatri kongrelerinin dününü ve bugününü kapsayan bir kitapla tekrar karşınızdayız. Kongre geleneğinin 1964' de başladığı bilinir ve söylenir. Giriş yazısındaki kaynaklarda da gösterdiğimiz gibi bu gelenek 1919' lara kadar gidiyor. Kongrelerin olumlu bir yanı da, Türkiye' de bir yıl boyunca bilimsel üretimlerin sonucunun gösterildiği bir sergi gibi düşünebiliriz. Geçmişte bu çalışmalar kongre sonrası kitap halinde yayınlanırdı. Kalıcı olurdu. Bilim ve teknolojinin gelişmesi sonucu, bu bilgiler sanal aleme transfer oldu. Bu gelenekten vazgeçildi. En son kongre kitabı yayınlama yılı 1996 oldu. Yani benim başkanlığını yaptığım kongreden sonra, kongre kitabı yayınlama geleneğinden vazgeçildi. Sadece kongre öncesi özet kitabı yayınlanıyor. 40 yıldır yapılmakta olan kongre kitapları kayboluyor. Biz bu erozyonu aza indirebilmek için yapılan kongrelerin programlarını bir kitapta toplamayı düşünerek kalıcı hale getirmek istedik. 1987' ye kadar ortak yapılan kongrelerden, programına ulaşamadığımız 3 kongrenin programını Psikiyatrist Prof. Dr. Hakan Kumbasar' ın hazırladığı (1-36 Ulusal Psikiyatri Kongreleri Eylül 2001) kitabından aldık.

Ayrıca nöroloji tarihinin önemli bir parçası olan "kongreleri" bu çalışmanın dışında düşünemedik. İlk günden bu güne etkin bir rol oynayan "nöropsikiyatri ile ilgili dernekleri" ayrı bir çalışmanın konusu olarak düşünüyoruz.

Nöroloji kongre geleneği Türk Nöroloji Derneği (TND) tarafından yeni bir biçimde sürdürülecek. Umarım bu çalışma bu geleneğin sürdürülmesine katkı sağlayacaktır. Birinci kitapta olduğu gibi bu kitabın da oluşumunda en önemli katkılardan biri Dr. Mustafa Güveli'ye aittir. Burada kendisine sonsuz teşekkürlerimi sunmak isterim.

Bu çalışmalarını teşvik ederek, desteğini esirgemeyen TND başkanı Prof. Dr. Aksel Siva' ya, bu kitabın hazırlanma aşamasında gerek düşünce bazında gerekse kaynaklara ulaşma konusunda desteğini esirgemeyen sevgili dostum Dr. Şahap Erkoç' a teşekkür ederken, birinci kitapta olduğu gibi tüm kitabın bilgisayarda yazımında emek veren sekreterim Esra Karaselim' e ve ona yardım eden eşi Sezgin Karaselim' e çok teşekkür ediyorum.

Doç. Dr. Dursun Kırbaz

11.08.2004

Gümüşsuyu/İstanbul

